REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

L

Nr. 755 | daté3Q.11.2019

PER

NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.903, DATE 21.12.2016,

TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN
E KRITEREVE PER PERFITIMIN E BURSAVE NGA FONDI

I MBESHTETJES STUDENTORE PER STUDENTET E SHKELQYER,
STUDENTET QE STUDIOJNE NE PROGRAME STUDIMI NE FUSHAT
PRIORITARE DHE STUDENTET NE NEVOJE”, TE NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t&€ nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 4 e 112, té ligjit nr.80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisé”, té neneve 1 e 5, t& ligjit nr.10289, daté 17.6.2010, “Pér
ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t& menjéhershme
familjeve t€ punonjésve t& Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé Republikés, té
Shérbimit € Kontrollit t& Brendshém, t& Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t&
Shpétimit, t€ Forcave té Armatosura, t& Shérbimit Informativ té& Shtetit dhe t&
Policisé s& Burgjeve, g€ humbin jetén né krye apo pér shkak t& detyrés”, t& nenit
2, t& ligjit nr.7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidéve t& punés”, té
ndryshuar, t€ nenit 6, t& ligjit nr.8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”,
t€ ndryshuar, té€ nenit 8, té ligjit nr.8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e té
verbrit”, t€ ndryshuar, t& nenit 8, t& ligjit nr.8626, daté 22.6.2000, “Pér statusin e
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, t& ndryshuar, t& nenit 12, t& ligjit nr.7748,
daté 29.7.1993, “Pér statusin e ish-t&¢ dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga
sistemi komunist”, t& ndryshuar, dhe té ligjit nr.57/2019, “Pér asistencén sociale
né Republikén e Shqipérisé”, me propozimin e ministrit t& Arsimit, Sportit dhe
Rinisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pas pikés 14, t& vendimit nr.903, datg 21.12.2016, t&€ Késhillit t& Ministrave,
t€ ndryshuar, shtohet pika 14.1, me kété pérmbajtje:



i4.1. Vetém pér vitin akademik 2019-2020 pérfitojné bursé né masén 15
000 (pesémbédhjeté mij€) lekeé ne muaj, studentét té cilét ndjekin studimet
né institucionet publike t& arsimit t& larté dhe jane anétaré té familjeve g€
kané humbur persona ose qé€ jang shpallur t€ zhdukur né garget Durrés,
Tirané dhe Lezhg, pér shkak té térmetit te datés 26.11.2019. Institucionet
publike t& arsimit t€ larte identifikojné studentét dhe dérgojné listat e
studentéve té identifikuar pér miratim né ministriné pérgjegjése per
arsimin.”.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé dhe institucionet publike té
arsimit té larté pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né-“Fletoren zyrtare”.
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